
 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ VĨNH BẢO 

Số: 59/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vĩnh Bảo, ngày 04 tháng 7 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025  

của Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính Phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

 Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân xã về việc thành lập các cơ quan chuyên môn của Ủy ban 

nhân dân xã; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhâ dân xã về việc ban hành Quy chế làm việc (tạm thời) của Ủy ban nhân dân xã 

Vĩnh Bảo, nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác 6 

tháng cuối năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo. 

 Điều 2. Chủ tịch, Phó chủ tịch Uỷ ban nhân dân và Ủy viên Uỷ ban nhân 

dân xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, căn cứ các nhiệm vụ được phân công 

phụ trách, tập trung chỉ đạo, điều hành thực hiện các nhiệm vụ thuộc khối, 

ngành, đơn vị được phân công phụ trách. 

- Các cơ quan được giao chủ trì căn cứ vào dự toán ngân sách thành phố 

giao 6 tháng cuối năm 2025 và nguồn lực cụ thể của đơn vị để triển khai hiệu quả 

các đề án, chương trình, nhiệm vụ cụ thể, nhiệm vụ trọng tâm đã đề ra. Trong quá 

trình triển khai thực hiện, tiếp tục rà soát, bổ khuyết các nhiệm vụ phát sinh; đồng 

thời đề xuất đưa ra khỏi Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025 những 

nhiệm vụ chưa khả thi, không đảm bảo các điều kiện thực hiện trong năm 2025 

định kỳ hàng quý gửi báo cáo kết quả thực hiện về Uỷ ban nhân dân xã (qua Văn 

phòng HĐND và UBND xã). 



 

 

- Văn phòng HĐND và UBND xã chủ trì theo dõi, đôn đốc các cơ quan, 

đơn vị thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo hiệu quả; đề xuất lịch kiểm tra việc thực 

hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị. 

- Hội đồng thi đua khen thưởng xã, phòng Văn hoá - Xã hội căn cứ kết 

quả thực hiện các nhiệm vụ được giao trong Chương trình công tác này đề xuất 

xét khen thưởng năm 2025. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố; 

- Văn phòng UBND thành phố; 

- Thường trực Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Phạm Minh Đức 



 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 CỦA UBND XÃ VĨNH BẢO 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND  
 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

A LĨNH VỰC VĂN PHÒNG     

1 
Xây dựng quy chế, kế hoạch, thông báo lịch tiếp 

công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã 
Các cơ quan, đơn vị. Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

2 

Tổng hợp Báo cáo tình hình KT-XH 6 tháng đầu 

năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm; Dự thảo Tờ trình, 

dự thảo Nghị quyết kinh tế - xã hội 6 tháng cuối 

năm 2025 trình kỳ họp giữa năm 2025. 

Các cơ quan, đơn vị. Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

3 
Kế hoạch nâng cao chất lượng công tác tiếp công 

dân 
Các cơ quan, đơn vị. Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 12/2025 

4 
Tổng hợp, xây dựng Chương trình công tác trọng 

tâm 6 tháng cuối năm 2025 
Các cơ quan, đơn vị. Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

5 
Tổng hợp báo cáo, dự thảo tờ trình, nghị quyết về 

tình hình nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 

2025; nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 trình HĐND 

Các cơ quan, đơn vị. 
Tháng 

11/2025 
Tháng 11/2025 Tháng 11/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

xã tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2025. 

B LĨNH VỰC TƯ PHÁP     

1 

Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Chuyển đổi 

số trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai 

đoạn 2025-2030” trên địa bàn xã 

Các cơ quan chuyên 

môn, UBMTTQ và 

các đoàn thể 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

2 
Kiện toàn các Tổ hòa giải ở cơ sở trên địa bàn xã 

Vĩnh Bảo 

Các thôn trên địa 

bàn 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

3 
Xây dựng kế hoạch phòng chống tham nhũng, lãng 

phí, tiêu cực năm 2025 
Các cơ quan, đơn vị. Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 

4 Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

Các cơ quan chuyên 

môn, UBMTTQ và 

các đoàn thể 

Tháng 9/2025 Tháng 10/2025 Tháng 10/2025 

5 

Tổng hợp tình hình xử phạt VPHC năm 2025 

Phối hợp xây dựng kế hoạch phổ biến giáo dục 

pháp luật năm 2026 

Các cơ quan, đơn vị 
Tháng 

11/2025 
Tháng 11/2025 Tháng 12/2025 

 

 

 

 

 



 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 CỦA UBND XÃ VĨNH BẢO 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Văn hoá - Xã hội 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

I LĨNH VỰC NỘI VỤ     

1 
Thực hiện sắp xếp, ổn định, hoàn thiện bộ máy theo mô 

hình tổ chức chính quyền địa phương hai cấp 

Phòng kinh tế , các 

cơ quan, đơn vị có 

liên quan 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 
Tháng 

7/2025 

2 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày thương 

binh liệt sỹ 27/7 và kế hoạch phát động phong trào đền 

ơn đáp nghĩa, vận động xây dựng quỹ đền ơn đáp nghĩa. 

Phòng kinh tế, các 

đơn vị có liên quan, 

các thôn 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 
Tháng 

7/2025 

3 

Thành lập Hội đồng thi đua khen thưởng; thành lập cụm 

khối thi đua và kí giao ước thi đua thực hiện chỉ tiêu, kế 

hoạch nhiệm vụ năm 2025 

Phòng Kinh tế, các 

đơn vị có liên quan 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 

Tháng 

12/2025 

4 

Hướng dẫn tiêu chí đánh giá đối với cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động để thực hiện tổ chức sắp xếp 

bộ máy, đơn vị hành chính; tinh giảm biên chế; cơ cấu 

lại, nâng cao chất lượng cán bộ, công chức và giải quyết 

chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, 

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP. 

Phòng Kinh tế, các 

đơn vị có liên quan 
Tháng 7/2025 Tháng 8/2025 

Tháng 

8/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

5 

Thành lập Hội đồng xác định mức độ khuyết tật. Ban chỉ 

đạo thực hiện công tác BHXH, BHYT; Ban Chỉ đạo 

người có công... và triển khai thực hiện. 

Phòng Kinh tế, các 

đơn vị có liên quan 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

Tháng 

12/2025 

6 Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 
Các phòng, ban, đơn 

vị có liên quan 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

Tháng 

12/2025 

7 

Thành lập Ban Bảo vệ chăm sóc trẻ em; Kế hoạch đánh 

giá xã phù hợp với trẻ em giai  đoạn 2021-2025 theo QĐ 

số 06/QDĐ-CP 

Ban Bảo vệ chăm 

sóc trẻ em, các 

phòng, đơn vị có liên 

quan 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 
Tháng 

12/2025 

8 

Kế hoạch thành lập Trung tâm học tập cộng đồng; Kế 

hoạch thành lập các Hội tự nguyện: Hội chữ thập đỏ, Hội 

người cao tuổi... 

Phòng Kinh tế, các 

đơn vị có liên quan 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 

Tháng 

8/2025 

9 
Kế hoạch đánh giá xếp loại cán bộ, công chức, viên chức  

năm 2025 

Các phòng, ban, đơn 

vị có liên quan 

Tháng 

10/2025 
Tháng 11/2025 

Tháng 

12/2025 

10 
Thành lập Ban bầu cử để tổ chức bầu đại biểu Quốc hội 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn xã. 

Các phòng, ban, đơn 

vị có liên quan 

Tháng 

10/2025 
Tháng 11/2025 

Tháng 

12/2025 

II LĨNH VỰC GIÁO DỤC     

1 
Kế hoạch tuyển sinh học sinh các bậc học mầm non, 

Tiểu học, THCS năm học 2025-2026; 

Các trường học trên 

địa bàn 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

Tháng 

7/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

2 Kế hoạch triển khai nhiệm vụ năm học 2025-2026;  
Các trường học trên 

địa bàn xã 
Tháng 8/2025 Tháng 9/2025 

Tháng 

9/2025 

3 

Rà soát đánh giá hiệu quả việc triển khai thực hiện xây 

dựng phòng học thông minh (Mầm non Vinh Quang, 

mầm non Thị trấn Vĩnh Bảo; Tiểu học Thị trấn, trung 

học cơ sở Nhân Hòa - Tam Đa) 

Phòng Kinh tế; các 

trường học trên địa 

bàn 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 
Tháng 

12/2025 

4 
Xây dựng, triển khai Kế hoạch phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ, xây dựng xã hội học tập năm 2025;  

Phòng Kinh tế; các 

đơn vị có liên quan 

trên địa bàn 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 
Tháng 

12/2025 

5 
Xây dựng Đề án thành lập Trung tâm học tập cộng đồng 

xã Vĩnh Bảo 

Các trường học trên 

địa bàn 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 

Tháng 

12/2025 

6 Thành lập hội đồng thi đua ngành Giáo dục và Đào tạo 

Các trường học trên 

địa bàn, các đơn vị 

có liên quan 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 
Tháng 

12/2025 

7 
Xây dựng tiêu chí thi đua năm học 2025-2026, bậc Mầm 

non, cấp Tiểu học, cấp THCS 

Các trường học trên 

địa bàn 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 

Tháng 

12/2025 

8 
Thành lập Hội đồng trường các trường Mầm non, Tiểu 

học, THCS 

Các trường học trên 

địa bàn 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 

Tháng 

12/2025 

9 
Kế hoạch giải quyết việc làm mới cho người lao động 

năm 2025 

Các ngành có liên 

quan 
Tháng 9/2025 Tháng 9/2025 

Tháng 

12/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

10 
Kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2025) 

Các trường học trên 

địa bàn 

Tháng 

10/2025 
Tháng 10/2025 

Tháng 

11/2025 

11 
Sơ kết học kỳ I năm học 2025-2026 Các trường học trên 

địa bàn 
 Tháng 11/2025 

Tháng 

12/2025 

III LĨNH VỰC Y TẾ     

1 Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh năm 2025 

Trung tâm y tế, Bệnh 

viện đa khoa Vĩnh 

Bảo, Trạm Y tế xã 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 
Tháng 

12/2025 

2 
Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 

6 tháng cuối năm 2025 

Phòng Kinh tế xã, 

Trung tâm y tế Vĩnh 

Bảo, Trạm Y tế xã 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 
Tháng 

12/2025 

3 

Thành lập Hội đồng và thực hiện xét duyệt chế độ BTXH 

cho các đối tượng có đơn đề nghị xét duyệt mức độ 

khuyết tật.  

Hội đồng xác định 

mức độ  khuyết tật, 

Phòng Kinh tế, các 

đơn vị có liên quan 

Tháng 7/2025 Tháng 8/2025 
Tháng 8-

12/2025 

4 
 Phối hợp kiểm tra các cơ sở hành nghề y dược tư nhân; 

các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm lĩnh vực Y tế 

Trạm Y tế, Công an 

xã và các đơn vị có 

liên quan 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 
Tháng 7-

12/2025 

5 
Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật lao động của 

các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn 

Các cơ quan, đơn vị 

liên quan: Công an, 

BHXH, LĐLĐ, 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 
Tháng 

12/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

 phòng Kinh tế, 

doanh nghiệp, cá 

nhân.... 

III LĨNH VỰC VĂN HOÁ     

1 Kế hoạch chuyển đổi số năm 2025 
Phòng Kinh tế, các 

đơn vị có liên quan 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 

Tháng 

12/2025 

2 

Kế hoạch trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan phục 

vụ đại hội Đảng bộ xã lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025-2030; 

các hoạt động kỳ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

và Quốc khánh 2/9 

Phòng  Kinh tế, 

Trung tâm sự nghiệp 

công, các thôn 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 
Tháng 8-

9/2025 

3 
Hướng dẫn đánh giá các tiêu chí gia đình văn hóa, thôn 

văn hóa năm 2025 

Phòng Kinh tế, các 

đơn vị có liên quan, 

các thôn trên địa bàn 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 
Tháng 10-

11/2025 

4 
Kế hoạch tuyên truyền phục vụ mừng Đảng, mừng xuân 

năm 2026 

Phòng Kinh tế, trung 

tâm Sự nghiệp công 

và các đơn vị có liên 

quan 

Tháng 

10/2025 
Tháng 11/2025 

Tháng 

12/2025 

 

 

 

 

 



 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 CỦA UBND XÃ VĨNH BẢO 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Kinh tế 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

A LĨNH VỰC TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH     

1 
Xây dựng kế hoạch phát triển KTXH 6 tháng cuối năm 

2025 

Phòng Văn hoá - Xã 

hội; Văn phòng 

HĐND và UBND; 

Đội thống kê số 6 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

2 

Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa 

phương năm 2025 sau sắp xếp 

Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

3 
Rà soát công tác quản lý thu ngân sách, giải pháp đẩy 

mạnh thực hiện thu ngân sách trên địa bàn. 
Các cơ sở thôn Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 8/2025 

4 
Xây dựng kế hoạch quản lý tài sản công dôi dư; rà soát, 

điều chuyển, sắp xếp tài sản công dôi dư  

Toà án khu vực 7, 

Đội thi hành án, 

Công an thành phố, 

các Trường học trên 

địa bàn xã 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 10/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

5 Kế hoạch thực tiết kiệm, chống lãng phí 
Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

6 
Xây dựng kịch bản tăng trưởng kinh tế - xã hội 6 tháng 

cuối năm 2025. 

Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã  
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

7 
Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 

toán ngân sách năm 2026;  

Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã  
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

8 Kế hoạch đầu tư công 2026; 
Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã  
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

9 Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể năm 2026 
Các HTX, các ngành 

liên quan 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 

10 Kế hoạch phát triển kinh tế tư nhân 
Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã  
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 

11 
Rà soát hợp đồng thuê thầu quỹ đất công ích; giải pháp 

nâng cao hiệu quả quản lý quỹ đất công ích. 

Các cơ quan chuyên 

môn, các thôn 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

12 
Kết quả thực hiện dự toán ngân sách 9 tháng đầu năm; 

giải pháp thực hiện 3 tháng cuối năm 2025 

Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã  
Tháng 9/2025 Tháng 9/2025 Tháng 9/2025 

13 

Kế hoạch đẩy nhanh tiến độ thi công, quản lý chất 

lượng công trình; quyết toán và giải ngân các công 

trình vốn cải tạo sửa chữa năm 2025 

Chủ đầu tư, các đơn 

vị nhà thầu có liên 

quan 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

14 
Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2026-

2030 

Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã; các 

cơ sở thôn  

Tháng 

11/2025 
Tháng 11/2025 Tháng 11/2025 

15 

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách 

năm 2025; phân bổ, giao dự toán thu, chi ngân sách 

năm 2026;  

Các cơ quan chuyên 

môn 

Tháng 

11/2025 
Tháng 12/2025 Tháng 12/2025 

B LĨNH VỰC XÂY DỰNG VÀ CÔNG THƯƠNG     

1 

Kiểm tra, rà soát tăng cường công tác quản lý chất 

lượng, đẩy nhanh tiến độ thi công đối với các dự án đầu 

tư công và các công trình sử dụng vốn cải tạo, sửa chữa 

trên địa bàn. 

Ban quản lý dự án 

khu vực Vĩnh Bảo, 

nhà thầu thi công, tư 

vẫn giám sát, cơ sở 

thôn, Tổ giám sát 

đầu tư cộng đồng 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 12/2025 

2 
Tổng hợp, đánh giá tình hình quản lý hộ kinh doanh cá 

thể, hợp tác xã, các doanh nghiệp trên địa bàn 

Đội thuế Vĩnh Bảo - 

Tiên Lãng; Đội 

thống kê số 6; Công 

an xã 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 8/2025 

3 
Xây dựng kế hoạch kiểm tra liên ngành hoạt động các 

cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn 

Các phòng ban, 

Trung tâm sự nghiệp 

công; Công an xã; 

Đội thuế Vĩnh Bảo - 

Tiên Lãng 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

4 

Xây dựng kế hoạch giải tỏa hành lang an toàn giao 

thông, trật tự vỉa hè; quản lý trật tự các chợ cóc, chợ 

tạm trên địa bàn 

Các phòng ban, 

Trung tâm sự nghiệp 

công; Công an xã; 

Cơ sở thôn; Lực 

lượng an ninh cơ sở 

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

5 

Phối hợp các Sở ngành triển khai thủ tục chấp thuận chủ 

trương đầu tư các dự án Khu dân cư nông thôn Nhân 

Mục 

Các Sở, ngành thành 

phố 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

6 

Đề xuất thành phố chấp thuận danh mục đầu tư Khu dân 

cư nông thôn cánh đồng Chin, Khu dân cư nông thôn 

Nhân Hòa (giáp khu tái định cư) 

Các Sở, ngành thành 

phố 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

7 
Xây dựng đường găng, kế hoạch lập, thẩm định phê 

duyệt quy hoạch chung xã Vĩnh Bảo 

Sở Xây dựng thành 

phố; các phòng ban, 

đơn vị sự nghiệp xã 

Tháng 9/2025 Tháng 9/2025 Năm 2026 

8 Tổ chức Hội chợ thương mại năm 2025 

Các cơ quan chuyên 

môn, Trung tâm sự 

nghiệp công 

Tháng 

11/2025 
Tháng 11/2025 Tháng 11/2025 

9 
Kế hoạch các công trình vốn cải tạo, sửa chữa trên địa 

bàn năm 2026 (dự kiến) 

Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã 

Tháng 

11/2025 
Tháng 11/2025 Tháng 12/2025 

C LĨNH VỰC NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG     



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

I Nông nghiệp     

1 
Thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu 

Quốc gia xã Vĩnh Bảo giai đoạn 2025 - 2030 

Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

2 

Thành lập Ban chỉ đạo phòng thủ dân sự xã; xây dựng, 

ban hành kế hoạch, phương án phòng chống thiên tai 

năm 2025 

Ban chỉ huy quân sự 

xã, Công an xã. 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

3 
Xây dựng kế hoạch sản xuất vụ mùa, vụ đông năm 

2025 

Trung tâm dịch vụ 

công; các cơ sở thôn 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 12/2025 

4 Xây dựng kế hoạch cải tạo, nạo vét thủy lợi nội đồng Các cơ sở thôn Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 11/2025 

5 
Chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh trên đàn vật 

nuôi, đặc biệt dịch tả lợn Châu Phi 

Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã; 

Trạm Thuỷ sản, 

Chăn nuôi và Thú y 

Vĩnh Bảo; các cơ sở 

thôn  

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

6 
Kế hoạch tổ chức tiêm phòng vụ thu đông cho đàn gia 

súc, gia cầm năm 2025 

Các cơ quan chuyên 

môn, các thôn 
Tháng 9/2025 Tháng 9/2025 Tháng 12/2025 

7 

Kế hoạch tái cơ cấu sản xuất nông nghiệp giai đoạn 

2026-2030 theo hướng phát triển nông nghiệp xanh, 

hữu cơ, tuần hoàn  

Các cơ quan chuyên 

môn, các cơ sở thôn 

Tháng 

11/2025 
Tháng 11/2025 

Giai đoạn 

2026-2030 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

8 
Kế hoạch sản xuất vụ chiêm xuân (công tác làm đất, đổ 

ải, thời vụ gieo cấy lúa vụ Xuân) 

Các cơ quan chuyên 

môn, các cơ sở thôn 

Tháng 

11/2025 
Tháng 11/2025 Tháng 11/2025 

II Đất đai     

1 

Thành lập Hội đồng, Ban chi đạo công tác bồi thường, 

hỗ trợ, giải phóng mặt bằng và tái định cư thực hiện 

các Dự án; phê duyệt phương án đền bù, hỗ trợ GPMB 

và tổ chức GPMB Dư án đầu tư xây dựng và kinh 

doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp Vinh Quang 

(giai đoạn 1) 

Các ngành liên quan, 

cơ sở thôn; Chủ đầu 

tư; Ban quản lý dự 

án khu vực 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 9/2025 

2 

Thành lập Hội đồng, Ban chi đạo công tác bồi thường, 

hỗ trợ, giải phóng mặt bằng và tái định cư thực hiện 

các Dự án; triển khai Dự án, thực hiện các trình tự thủ 

tục GPMB Dự án khu dân cư nông thôn Nhân Mục 

(giáp Bệnh viện đa khoa huyện Vĩnh Bảo) 

Các ngành liên quan, 

cơ sở thôn; Chủ đầu 

tư; Ban quản lý dự 

án khu vực 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 12/2025 

3 

Thành lập Tổ công tác, Tổ phản ứng nhanh, ký cam kết 

với cơ sở thôn liên quan đến xử lý, ngăn chặn các 

trường hợp vi phạm đất đai, xây dựng, giao thông, thủy 

lợi, môi trường trên địa bàn xã; Tăng cường công tác 

quản lý đất đai, phát hiện và xử lý kịp thời các vi phạm 

pháp luật về đất đai trên địa bàn 

Các phòng ban, 

Trung tâm sự nghiệp 

công; Công an xã; 

Cơ sở thôn; Lực 

lượng an ninh cơ sở 

Tháng 7/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

4 
Rà soát, tổng hợp kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng 

đất năm 2025; tổng hợp đăng ký nhu cầu sử dụng đất 

Các cơ quan chuyên 

môn, các thôn 

Tháng 

10/2025 
Tháng 10/2025 Tháng 11/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

năm 2026 trình UBND thành phố thẩm định, phê duyệt 

III Môi trường     

1 

Chỉ đạo duy trì mô hình thực hiện phân loại chất thải 

rắn tại nguồn; rà soát thống nhất chỉ đạo công tác thu 

gom, vận chuyển và xử lý rác thải 

Các cơ sở thôn; 

HTX, Công ty thu 

gom, vận chuyển và 

xử lý rác thải 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 12/2025 

2 

Chỉ đạo thực hiện tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn 

xã để phục vụ tổ chức Đại hội Đảng bộ xã lần thứ nhất, 

nhiệm kỳ 2025-2030 và định kỳ duy trì phong trào 

“Ngày Chủ nhật xanh”.  

Các phòng ban, đơn 

vị sự nghiệp xã; Mặt 

trận Tổ quốc xã và 

các tổ chức CTXH; 

các cơ sở thôn  

Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

3 
Xây dựng Đề án thu gom, vận chuyển, phân loại, xử lý 

rác thải năm 2026 

Các cơ quan chuyên 

môn, các cơ sở thôn 

Tháng 

12/2025 
Tháng 12/2025 Tháng 12/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 CỦA UBND XÃ VĨNH BẢO 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Ban Chỉ huy quân sự xã 
 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp thực 

hiện 

Thời gian 

Trình 

UBND xã 

duyệt 

Triển khai 
Hoàn 

thành 

1 
Tham mưu thành lập lập Ban chỉ huy phòng thủ dân 

sự 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

7/2025 

Tháng 

7/2025 

Tháng 

7/2025 

2 
Tham mưu thành lập Hội đồng giáo dục quốc phòng 

và an ninh 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

8/2025 

Tháng 

8/2025 

Tháng 

8/2025 

3 
Xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức Quốc 

phòng và an ninh năm 2025 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

8/2025 

Tháng 

8/2025 

Tháng 

8/2025 

4 
Xây dựng Kế hoạch SSCĐ bảo vệ các ngày lễ lớn 

của đất nước, của thành phố và của địa phương 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

8/2025 

Tháng 

8/2025 

Tháng 

12/2025 

5 

Tham mưu thành lập Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã. 

Thành lập các tổ phúc tra, rà soát nguồn động viên, 

tuyển quân tháng 10/2025 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

9/2025 

Tháng 

9/2025 

Tháng 

10/2025 

6 
Xây dựng Kế hoạch phúc tra nguồn động viên, 

tuyển quân tháng 10 năm 2025 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

9/2025 

Tháng 

9/2025 

Tháng 

10/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp thực 

hiện 

Thời gian 

Trình 

UBND xã 

duyệt 

Triển khai 
Hoàn 

thành 

7 
Tổ chức rà soát, phúc tra nguồn động viên tuyển 

quân tại các Thôn 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

9/2025 

Tháng 

9/2025 

Tháng 

10/2025 

8 
Tổ chức hội nghị phúc tra xét duyệt nguồn động 

viên tuyển quân năm 2026 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

10/2025 

Tháng 

10/2025 

Tháng 

10/2025 

9 

Xây dựng Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân 

nhập ngũ, công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân năm 2026 

Công an xã, các phòng, 

ban ngành, MTTQVN và 

các thôn 

Tháng 

10/2025 

Tháng 

10/2025 

Tháng 

02/2026 

10 
Xây dựng Kế hoạch sơ tuyển và tổ chức sơ tuyển 

sức khỏe NVQS nhập ngũ năm 2026 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

12/2025 

Tháng 

10/2025 

Tháng 

11/2025 

11 

Xây dựng Kế hoạch khám tuyển và tổ chức khám 

tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự nhập ngũ năm 

2026 

Các phòng, ban ngành, 

MTTQVN và các thôn 

Tháng 

11/2025 

Tháng 

11/2025 

Tháng 

12/2025 

12 

Xây dựng Kế hoạch xét duyệt tiêu chuẩn chính trị 

công dân nhập ngũ 2026; Kế hoạch thâm nhập công 

dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2026. 

Công an xã, các phòng, 

ban ngành, MTTQVN và 

các thôn 

Tháng 

12/2025 

Tháng 

12/2025 

Tháng 

12/2025 

 

 

 

 

 

 



 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 CỦA UBND XÃ VĨNH BẢO 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Công an xã 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

1 

Xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Đảng 

uỷ xã về công tác đảm bảo ANTT 6 tháng cuối năm 

2025 

VP HĐND và 

UBND 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 12/2025 

2 
Xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án xã Vĩnh Bảo 

“không ma túy” 

Các phòng, ban, 

ngành; các thôn 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 12/2025 

3 
Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự phục 

vụ Đại hội Đảng các cấp 

Các phòng, ban, 

ngành; các thôn 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 8/2025 

4 
Thành lập Ban an toàn giao thông xã; Ban hành kế 

hoạch cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông 
Phòng Kinh tế Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 9/2025 

5 

Thành lập ban chỉ đạo an toàn PCCC; xây dựng kế 

hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày toàn 

dân tham gia PCCC 

Phòng Kinh tế Tháng 9/2025 Tháng 9/2025 Tháng 10/2025 

6 
Ban hành kế hoạch tổ chức tập huấn công tác bảo 

vệ bí mật nhà nước 

Các phòng, ban, 

ngành 

Tháng 

10/2025 
Tháng 10/2025 Tháng 10/2025 

7 Tổ chức tổng kết phong trào toàn dân tham gia bảo Các phòng, ban, Tháng Tháng 12/2025 Tháng 2/2026 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

vệ ANTQ; ngành; các thôn 12/2025 

8 

Xây dựng kế hoạch tổ chức đợt cao điểm tuyên 

truyền, vận động nhân dân giao nộp và thu hồi vũ 

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo; bảo đảm 

ANTT Tết nguyên đán Bính Ngọ 2026 

Các phòng, ban, 

ngành; các thôn 

Tháng 

12/2025 
Tháng 12/2025 Tháng 2/2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 CỦA UBND XÃ VĨNH BẢO 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Trung tâm Phục vụ hành chính công 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

1 
Xây dựng Quy chế làm việc, Thông báo phân công 

nhiệm vụ 

Văn phòng HĐND 

và UBND 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

2 Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng tại các thôn 
Các cơ quan, đơn vị, 

các thôn 
Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

3 Thành lập “Tổ ứng cứu công nghệ và nghiệp vụ” Các cơ quan, đơn vị Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 

4 Phối hợp xây dựng quy trình ISO cho các TTHC 

Văn phòng HĐND 

và UBND; Phòng 

Kinh tế; Phòng Văn 

hóa - Xã hội 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 8/2025 

5 
Xây dựng Kế hoạch nâng cao chất lượng hoạt động 

của Trung tâm Phục vụ hành chính công 

Các cơ quan, đơn vị, 

các thôn 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

6 

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, hướng dẫn công 

dân nộp hồ sơ trực tuyến qua Cổng dịch vụ công 

Quốc gia 

Các cơ quan, đơn vị, 

các thôn 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

7 Xây dựng Kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2025 Các cơ quan, đơn vị Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 



 

 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

8 
Triển khai thu thập ý kiến đánh giá, mức độ hài 

lòng của người dân 

Các cơ quan, đơn vị, 

các thôn 
Tháng 9/2025 Tháng 9/2025 Tháng 12/2025 

9 

Xây dựng Kế hoạch, lộ trình nâng cấp trang thiết 

bị, cơ sở vật chất của Trung tâm phục vụ hành 

chính công 

Các cơ quan, đơn vị 
Tháng 

11/2025 
Tháng 11/2025 Tháng 12/2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 CỦA UBND XÃ VĨNH BẢO 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Trung tâm Sự nghiệp công  
 

STT Nội dung công việc 
Cơ quan phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Trình UBND 

xã duyệt 
Triển khai Hoàn thành 

1 

Kế hoạch trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan 

phục vụ Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I (nhiệm kỳ 

2025 - 2030), tiến tới Đại hội Đảng bộ thành phố 

lần thứ XVII và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 

XIV 

Phòng VH-XH, 

MTTQVN xã, các 

thôn 

Tháng 7/2025 Tháng 7/2025 Tháng 10/2025 

2 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn 

hóa, thể thao chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 và 80 năm 

Ngày Vĩnh Bảo giành chính quyền 

Các cơ quan, đơn vị, 

các thôn 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 9/2025 

3 
Xây dựng Kế hoạch sử dụng tài sản công tại Trung 

tâm sự nghiệp công vào mục đích cho thuê  

Phòng Kinh tế, Văn 

hoá-Xã hội 
Tháng 8/2025 Tháng 8/2025 Tháng 12/2025 

4 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên 

truyền văn hóa văn nghệ, TDTT Tết Dương lịch, 

Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 

Các cơ quan, đơn vị, 

các thôn 

Tháng 

12/2025 
Tháng 12/2025 Tháng 2/2026 

 



 

 

 


